
monitor
6 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Objem veřejných zakázek 
letí nahoru, za první pololetí 
státní úřady připravily 
zakázky za 68,3 miliardy 
korun, což je meziročně 
nárůst o 29 procent

7 ENERGETIKA 
Žalobce olomouckého 
vrchního státního 
zastupitelství Radek Mezlík 
si je tak jist, že šéfka ERÚ 
Alena Vitásková patří do 
vězení, že podnikl další 
kroky к jejímu odsouzení

8 ZDRAVOTNICTVÍ 
Už nejen léky, ale
i zdravotnické prostředky 
mají lékařům diktovat 
pojišťovny. Rozšířený 
systém pozitivních listů, 
na kterých pojišťovny 
doporučují lékařům zboží 
se slevou, má mít oporu 
v zákoně

9  BIG DATA 
Izraelsko-palestinský 
konflikt v číslech

téma
10 LETECKÁ DOPRAVA 

Aeroliniím ČSA zbude 
po prodeji nepotřebných 
airbusů jen 17 vlastních 
letadel

14 VÁCLAV ŘEHOŘ
Jsem manažer, od politiky se 
radši držím dál, tvrdí nový 
šéf Českého Aeroholdingu

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA 

PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20  ZAZNĚLO V REDAKCI
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22  MIROSLAV SINGER

Je pravda, že chceme nabrat 
další lidi do dohledu a do 
ochrany spotřebitele. Ale 
netuším, jak někdo přišel na 
to, že chceme hlídat odliv 
kapitálu, říká guvernér ČNB

2 6  GASTRONOMIE
Státní agentura к nám láká 
západoevropské turisty na 
česká jídla. Mnohdy je to 
ostuda

2 9  PODPORA VÝVOZU 
Ministerstvo zemědělství 
trvá na vyslání svých 
emisarů do zemí, které 
nejsou perspektivní

30  PODPORA VÝVOZU 
Exportní strategie schválená 
předchozí vládou končí 
dříve, než pořádně začala. 
Sobotkův kabinet chystá 
novou

3 4  KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Vizovická likérka vede 
spor s radními o pozemky 
u domu herečky Slávky 
Budínové. Město požaduje 
dramaticky přemrštěnou 
cenu

36  FILMOVÝ PRŮMYSL 
Čína postupně vytlačuje 
USA z pozice největšího 
filmového trhu a projevuje 
se to už i v Česku. V létě tu 
Číňané poprvé natáčeli 

38  NĚMECKO
Za zvěstmi o chybějící 
pracovní síle mohou být 
chybné statistiky i snaha 
zaměstnavatelů ušetřit 

4 0  ZDRAVOTNICTVÍ 
Dvoje lázně nepřežily 
loňskou kritickou sezónu. 
Obnovení provozu ve 
Velichovkách a lázních 
Lipová je v nedohlednu 

42  BRAND STORY
Firma Huawei odmítá 
být jen levným zbožím 
z Číny. Po mobilních sítích 
a telefonech má v Česku 
zálusk i na informační 
technologie 

4 4  JUSTICE
Odborníci, kteří po desetiletí 
spoluvybírali soudce a státní 
návladní, postupovali 
nekorektně. Přiznala to 
etická komise psychologů J 

47  MAĎARSKO I
Orbánova vláda pouští I
bankám žilou, i l
zahraniční pobočky ш Я  
zvažují odchod 
a Budapešti hrozí 
další ostrý střet
s Bruselem Ш |

4 9  AFRIKA
Vyvíjet léky pro pár tisíc 
nakažených se nevyplatí. Ale 
když medicína chybí, stojí to 
miliardy dolarů

hyde park
54  KORPORÁTNÍ DANĚ 

OECD mění systém 
zdaňování nadnárodních 
společností. Jak naložit 
s novou přílohou 
к daňovému přiznání?

light
56  ZEMĚDĚLSKÉ 

TECHNOLOGIE 
Pěstování zeleniny 
ve hi-tech sklenících 
může produkci zvýšit až 
stonásobně 

6 0  ART & FOOD HAD 
Zavedený podnik na 
pražském Újezdě přidal 
к jídlu a vínu i umění

62  SPOLEČNOST
63  KÁVA S... VÁCLAVEM 

NOVOTNÝM 
Medicína směřuje к léčbě 
šité na míru konkrétnímu 
jedinci, říká Václav Novotný, 
generální ředitel české 
pobočky MSD

6 4  LIDÉ A PODNIKY 
6 6  POZVÁNKY

příloha
POJIŠŤOVNICTVÍ

• • •  nyní
, .  JProAndroid
iPad™


